
 
 SOLICITO:  Solicito designación de 

tema, designación de fecha 

y hora para rendir examen 

de suficiencia profesional   

 

 

SEÑORA DIRECTORA DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR 

TECNOLÓGICO PÚBLICO “MARCO”  

 

 

     Yo, Yari Eldi INGA CASTRO, egresada del programa de estudios de Enfermería 

Técnica, identificada con DNI N° 62008204, domiciliada en la Avenida Huáscar 

S/N, Distrito de Acolla – Jauja, ante usted con el debido respeto me presento y 

expongo: 

 

Que habiendo estudiado los años 2021,2022,2023 en la carrera profesional de 

ENFERMERIA TECNICA y contando con los requisitos necesarios, Solicito 

designación de tema, designación de fecha y hora para rendir examen de 

suficiencia profesional para lo cual adjunto mis datos personales, correo: 

yarieldiinga.1998@gmail.com  y el número de celular 954919106. 

 

POR LO EXPUESTO: 

 

Ruego a Ud. Señora Directora atender a mi solicitud por ser de justicia que 

espero alcanzar. 

 

 

 

Marco, 18 de junio del 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:yarieldiinga.1998@gmail.com


 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 
batallas de Junín y Ayacucho” 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 130 - 2024-DG-IESTP “M”. 
 

Marco, 13 de junio de 2024 
 

VISTO: el EXP. M-2024-08355, RD. N° 052-2024-DG-IESTP “M”, y el Informe N° 029-S.A.-2024-
IESTP “Marco” (EXP. M-2024-08427)  
 

CONSIDERANDO:  
 

Que es política de la Dirección General del Instituto de Educación Superior Tecnológico Público 
“Marco” del distrito de Marco y provincia de Jauja, brindar facilidades para titulación a los 
egresados que estudiaron en esta casa superior de estudios.  
 

Que con Expediente virtual M-2024-08355 doña YARI ELDI INGA CASTRO egresada de la carrera 
profesional de Enfermería Técnica del Instituto de Educación Superior Tecnológico Público 
“Marco” solicita “Expedito para Titulación por la modalidad de Examen de Suficiencia Profesional” 
con documentos en copia digitalizada; el expediente contiene los documentos requisitos para 
expedito que señala el Reglamento de Titulación 2024 aprobado con R.D. N°031-2024-DG-IESTP 
“Marco” en copia digitalizada. La R.D. N°052-2024-DG-IESTP”M”, Autoriza a YARI ELDI INGA 
CASTRO, la titulación en la modalidad de Examen de Suficiencia Profesional para optar el título 
profesional de Enfermería Técnica, correspondiente a través del proceso de Titulación Presencial.  
 

De conformidad con la R.V.M. N° 049-2022-MINEDU que “Actualiza los   Lineamientos Generales 
para los Institutos de Educación Superior y las Escuelas de Educación Superior Tecnológica”, y el 
Reglamento de Titulación 2024 aprobado con R.D.N°031-2024-DG-IESTP “Marco”, R.D.N°052-
2024DG-IESTP”M”, contando con la opinión del Ing. Esteban Alfonso Osorio Rodríguez-Secretaria 
Académica en el INFORME N° 029-S.A.-2024-IESTP “Marco” registrado con EXPM-2024-08427 
en concordancia a la autonomía de la Directora General;  
 

SE RESUELVE:  
 

1°. DECLARA EXPEDITO, a doña YARI ELDI INGA CASTRO, egresada de la Carrera 
Profesional de Enfermería Técnica, para rendir Examen de Suficiencia Profesional para 
optar el título profesional correspondiente a través del Proceso de Titulación Presencial.  

 

2°. ENCARGAR, el cumplimiento de la presente a la Coordinadora del Área Académica de 
Enfermería Técnica, al Jefe de Unidad Académica, Secretaria Académica, y otras instancias 
correspondientes.  

 

Regístrese, comuníquese y cúmplase, 

 
  



 

 “Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 
heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 052 - 2024-DG-IESTP “M”. 
 

Marco, 07 de mayo de 2024 
 
VISTO el Expediente virtual EXP. M-2024-08138. 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, es Política del Instituto de Educación Superior Tecnológico Publico “Marco”, brindar 
facilidades para titulación a las egresadas que estudiaron en esta casa superior de 
estudios. 
 

Que con Expediente virtual EXP. M-2024-08138, YARI ELDI INGA CASTRO egresada de 
la carrera profesional de Enfermería Técnica del Instituto de Educación Superior 
Tecnológico Publico “Marco”, solicita titulación en la modalidad de Examen de Suficiencia 
Profesional; el expediente tiene viabilidad según lo señala el Reglamento de Titulación 
2024 del Instituto de Educación Superior Tecnológico Público “Marco” aprobado con R.D. 
N° 031-2024-DG-I.E.S.T.P. “Marco”, 
 

De conformidad con los dispuesto en la Ley Nº 28044, Ley N° 30512, Ley N°28740, D.S. 
Nº 010 – 2017 – MINEDU, D.S. Nº 016 – 2021 – MINEDU, R.S.G. Nº 0311-2017- 
MINEDU, R.V.M. Nº 178 – 2018 – MINEDU, R.V.M. Nº 277 – 2019 – MINEDU, R.V.M. Nº 
037 – 2022 – MINEDU, DIRECTIVA N° 027 - 2010–GREJ-SGGP-CES, R.V.M. N.º 049-
2022-MINEDU, R.D. N° 031-2024-DG-I.E.S.T.P. “Marco”, y en concordancia a la 
autonomía de la Directora General; 
 
SE RESUELVE: 
 

1°. AUTORIZAR, a YARI ELDI INGA CASTRO, la titulación en la Modalidad de 
Examen de Suficiencia Profesional para optar el título profesional correspondiente 
a través del Proceso de Titulación Virtual. 

 

2°. ENCARGAR, el cumplimiento de la presente al Coordinador del Área Académica 
de Enfermería Técnica, al Jefe de Unidad Académica, Secretaria Académica, y 
otras instancias correspondientes. 

 

Registrase, comuníquese, cúmplase y archivase. 
 



NOTARIA QUISPEALAYA 

Jr. 

Bolivar 
N° 

883-Jauia 

Telefax: 064-361651 

62008 20 

AUJA 

fNGA 

A JQC 

aUISPE 

INGA<<YARI<ELDI<<<<<<<< 

J:sja. 

I<PER62008204<6<<<<<<<<<<<<<<< 
9807062 F3110186PERK<<<<<<<<<K2 

cONGTANCIA 
DE 

Prnar Apallidc 
INGA 

sUFRAGO 

CERTIFICO: Que la presente copia fotos 

Deperlamento 
JUNIN 

SegundoApelido 
CASTRO 

tática y las. que antoceden es fiel 

reproducción de su original que tuve a la vista. 

de lo que doy fe. 

precciön 

Pre Nombres 
YARI ELDI 

Nacimientor Fechay Ubiged 
06 02 19ge110302 

Estado CvI 

AV. HUASCAR SN 

Observcio 

Cuarto Nvel 110302 

CONSTANCIA 

sUFRAGIO 

RroveIcia 

de 

JAUJA 

Donación de OtganosNO 

23 MAY 2024 

URO QUISPEALAYA CERRON 
ABOGADO 

NOTARIO DE JAUJA 

Fachs iscripcion 

CONSTANCIA 

25 09 20o9 
Fecha Emisior 

t8 10 2023 

cha Caducidad 

so 2031 

DE 
sUFRAGIo 

cONSTANcIA 

sUFRAGIO 

<<<<<< 

Distnto 
ACOLLA 

del 201 

Grupo de Votacion 103631 

ndice 
Der 

000283 

000283 

029561 

0245 

96293216 

JAU3P 

RA 

WOTA 
QUISPEALAYA 

Jr. 
Bolivar 

N° 
883 -

Jauja 

Telefax: 064-361651 







 

 

<AÑO DEL BICENTENARIO DE CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA Y DE LA 

CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO" 

LA QUE SUSCRIBE, COORDINADORA DEL ÁREA ACADÉMICA DEL PROGRAMA DE 
ESTUDIOS DE ENFERMERIA TECNICA, DEL INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO 
PÚBLICO <MARCO, OTORGA LA PRESENTE: 

  

CONSTANCIA DE PRACTICAS 

PRE PROFESIONALES 

A Doña: Yari Eldi, INGA CASTRO; ex estudiante de la CARRERA PROFESIONAL DE 

ENFERMERIA TECNICA, quien ha cumplido satisfactoriamente con sus EXPERIENCIA 

FORMATIVAS EN SITUACIONES REALES DE TRABAJO, las mismas que han sido realizadas de 
acuerdo al Reglamento vigente en los siguientes Módulos: 

 
 

ETAPAS 

 

INSTITUCION

ES 

 

PERIODO 

 

PROMEDIO 

 

CONDICION 

 

HORAS 

MODULO I: 

SERVICIOS EN 
ATENCION 
PRIMARIA DE 
SALUD 

 
▪ P.S.PACA - JAUJA 

08.08.2022 
A 

24.09.2022 

 

19 

 

APROBADO 

 

252 

MODULO II: 

SERVICIOS 
ASISTENCIALES 

BASICOS DE 
SALUD 

 

▪  HRDCQ <DANIEL 
ALCIDES 
CARRION= 

 
03.07.2023 

A 
31.07.2023 

 
 

18 

 
 

APROBADO 

 
 

168 

MODULO III: 

SERVICIOS DE 
ATENCION 

INTEGRAL Y 
ENFERMERIA 

ESPECIALIZADA 

▪  HRDCQ <DANIEL 
ALCIDES CARRION= 

 
01.08.2023 

A 
31.08.2023 

 
 

18 

 
 

APROBADO 

 
 

168 

 

PROMEDIO 

 

18 

 

APROBADO 

 

588 

 
 

Se expide la presente a solicitud de la interesada para los fines que crea conveniente. 
 

Marco, 17 de abril del 2024 



 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA 
INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS 

BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
 
 

CONSTANCIA DE EGRESADO  
 
 

LA DIRECCIÓN GENERAL DEL INSTITUTO DE 

EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PUBLICO 

“MARCO” 

 

HACE CONSTAR QUE: 

 

YARI ELDI INGA CASTRO, identificada con D.N.I. N° 62008204, ha 

aprobado la totalidad de las unidades didácticas y experiencias 

formativas en situación real de trabajo, de acuerdo con el plan de 

estudios del programa de estudios de ENFERMERÍA TÉCNICA, 

correspondiente al nivel formativo de PROFESIONAL TECNICO. 

 

Se extiende la presente conforme a lo precisado en el marco legal 

vigente establecido para los institutos de educación superior 

tecnológicos. 

 

Marco, 09 de mayo de 2024 
 
 
 
 

 

  

N° 20240005 



 

 

      <AÑO DEL BICENTENARIO DE CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA Y DE 

LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO" 

 

 
LA QUE SUSCRIBE, COORDINADORA DEL ÁREA ACADÉMICA DE ENFERMERIA TECNICA, 

DEL INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PÚBLICO <MARCO=, OTORGA LA 
PRESENTE: 

 
 
 

CONSTANCIA de acreditación del      

idioma extranjero 

 
 

A Doña: Yari Eldi, INGA CASTRO; ex estudiante del Programa de Estudios de 
ENFERMERÍA TÉCNICA, Por haber aprobado el curso de Inglés del Nivel Básico   para titulación 
de acreditación del idioma extranjero. 
 
 
 

Se expide la presente a solicitud de la interesada para los fines que crea conveniente. 
 

 
Marco, 06 de mayo del 2024 

 



 

 

 

INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PÚBLICO   
“MARCO” 

 

 

CONSTANCIA DE NO ADEUDAR 

 
 

Que, el (la) Sr. (a) (ita);  INGA CASTRO, Yari Eldi 

Alumno (a), del Instituto de Educación Superior Tecnológico Público “Marco” 

de la Carrera Profesional de ENFERMERIA TECNICA, quien ha realizado 

pago de matricula del  Semestre ;I Y II EL año  2021,  III y IV el Año 2022, V 

y VI el año 2023, a la fecha no adeuda por concepto de Matricula a esta  

Institución Educativa Superior. Por lo que se hace constar. 

 

 Marco, 23 de Abril del Año 2024 

 

 

 

 

    

____________________________   ________________________________ 

JEFATURA DE UNIDAD ADMINISTRATIVA                 DIRECCION GENERAL 

 

 

 

 



 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Recibi de: 
La suma de: 

01. ACCES0 A INFORMACION PUBLICA 
02 ACTA DE EVALLACIÓN TEORIOO PRACTIOO 
03. ALQUILER TERRENO RURAL 04. CARNET DE MEDIO PASAIE 05. CARTA DE PRESENTACION 06. CERTIFICADO MODULAR 

07. CONSTANCIA DE CAULMINACIÔN DE PROYECTt. INVEST P/TITULACION 08. CONSTANCIA DE EGRESADO 09. cONSTANCIA DEL 1DIOMA EXTRANJERO 0 cONSTANCIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES 11 CONSTANCIA DE TERCIO SUPERIOR 12 CONSTANCIA DIVERSAS NO DETALLADAS 
14. COPIA DE RECIBO DE PAGO 

13. cONVALIDACIÓN DE UNIDADES DiDACTICAS 

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLPGIcO PÚBLICO 

15 DERECHO DE EXAMEN DE SUFIcIENCIA PROFESIONAL 16. DERECHO DE EXAMEN TEÓRICO PRACTICO 17. DERECHO DE EXAMEN DE ADMISION 

Recibí de: 

La suma de: 

01. ACCES0 A INFORMACIÓN PÜBLICA 

03. ALQUILER TERRENO RURAL 

04. CARNET DE MEDIO PASAJE 

05. CARTA DE PRESENTACIÓN 

02. ACTA DE EVALUACIÓN TEORICO PRÁCTICO 

06. CERTIFICADO MODULAR 

MARCO" 

08. CONSTANCIA DE EGRESADO 

TESORERIA 

DE PROYECT. INVEST. P/TITULACIÓN 07. CONSTANCIA DE CULMINACIÓN Y/O EJEC. 

09. CONSTANCIA DEL IDIOMA EXTRANJERO 

11 CONSTANCIA DE TERCIO SUPERIOR 

14. COPIA DE RECIBO0 DE PAGO 

10. CONSTANCIA DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES 

12. CONSTANCIA DIVERSAS NO DETALLADAS 

R.M, N 1951 -ED 91-12-27 

SERVICIOS EDUCATIVOS 

13. CONVALIDACIÓN DE UNIDADES DIDÁCTICAS 

17, DERECHO DE EXAMEN DE ADMISIÓN 16. DERECHO DE EXAMEN TEÓRICO PRÁCTICO 15. DERECHO DE EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL 

18 DERECHO DE TITULACIÓN 

19, 0ERECHO P/SUSTENTACIÓN VIA INVESTIGACIÓN 
APLICADA P/TITULACIÓN 

20. DUPLICADO DE EXPEDICIÓN DE FORMATO DE T0rULO 

PROFESIONAL TÉCNICO 

TESORERIA 

21. EVALUACIÓN EXTRAOROINARIA 
22. EXPEDC, DE CERT ESTUDIOS Y FORMATO 

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO 

23. EXPEDIciÓN DE FORMATO DE TITULO PROFESIONAL 

TÉCNICO 
24. EVALUACION DE ACREDITACIÓN DE IDIOMA EXTRANJERO 

0 LENGUA NATINA 
25. FEDETEADO DE TÍTULO PROFESIONAL 
26. FEDETEADO P/SILABOS 
27. FOLDER DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES 

28. HOJA DE NOTAS 

29. HORA Y FECHA P/INFORME PROFESIONAL O 
SUSTENT. DE PROYECT 

KEMARCO" 

30. INSCRIPCIÔN AL CURSO DE ACTUALIZACIÓN 

SERVICIOS EDUCATIVOS 

R.M. N 1951 - ED 91 - 12 - 27 

18, DERECHO DE TITULACIÓN 

19. DERECHO P/SUSTENTACIÓN VIA INVESTIGACION 

APLICADA P/TITULACIÓN 

20. DUPLICADO DE EXPEDICIÓN DE FORMATO DE TITULO 

PROFESIONAL TÉCNICO 
21. EVALUACIÓN EXTRAORDINARIA 

22. EXPEDIC, DE CERT, ESTUDIOSY FORMATO 

23. EXPEDIcIÓN DE FORMATO DE TÍTULO PROFESIONAL 

TÉCNICO 
24. EVALUACION DE ACREDITACIÓN DE IDIOMA EXTRANJERO 

0 LENGUA NATIVA 

26. FEDETEADO DE TITULO PROFESIONAL 

26. FEDETEADO P/SILABOS 

27. FOLDER DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES 

28. HOJA DE NOTAS 

29. HORAY FECHA P/INFORME PROFESIONAL0 

SUSTENT DE PROYECT 

30. INSCRIPCIÓN AL CURSO DE ACTUALIZACIÓN 

RUC 20188468706 
RECIBO DE INGRESO 

N9-000108 

DÍA 

23 

P.A: E.T. 

P/TITULACIÓN 

PROGRAMA DE ESTUDIOs 

APSTI 

31. INSCRIPCIÓN AL CURSO DE IDIOMA INGLES 

33. MATRÍcULA Ler PUESTO 

32. INSCRIPCIÓN DE PROoYECTO DE INWESTIGACIÓN 

FINES TITULACIÓN 

34, MATRÍcULA DE ALUMNOS 
35. MATRÍCULA HERMANOS 

36. RECTIFICACIÓN DE NOMBRES Y APELLIDOS 

37. REINCORPORACIÓN DE ESTUDIOS 

39. RESERVA DE MATRiCULA 
38. REPITENCIA DE UNIDAD DIDÁCTICA 

02 

40. SERVICIO DE CAPACITACIÓN: A, PÚBLICO 
A: PERSONAL INSTITUCIONAL 

41 TRÁMITES ADMINISTRATIVOS 

42. TRASLADO EXTERNO (VAN) 

44. TRASLADO INTERNO 

MES 

43. TRASLADO EXTERNO (VIENEN) 

45. VALIDACIÓN DE PRÁCTICAS/MODULO 

TOTAL S/ /10v 

DÍA 

PTULACIÓN 

RUC 20188468706 

RECIB0 DE INGRESO 

NO 000108 

FINES TITULACION 
33. MATRÍCULA 1er PUESTO 

31. INSCRIPCIÓN AL CURSO DE IDIOMA INGLES 

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

34. MATRICULA DE ALLIMINOS 
35, MATRÍcULA HERMANOS 

32. INSCRIPCIÓN DE PROYECTO DE INVESTIGACION 

MES 

36. RECTIFICACION DE NOMBRES Y APELLIDOS 
37. REINCORPORACION DE ESTUDIOs 

39. RESERVA DE MATRICULA 
38. REPITENCIA DE UNIDAD DIDACTICA 

40. SERVICIO DE CAPACITACION A PÜRLUCO 

41 TRAMITES ADMINISTRATINOS 

42 TRASUADO EXTERNO VAN) 

44. TRASLADO INTERNO 

ANO 

APSTI 

A PERSONAL INSTITUCIONAL 

43. TRASLADO EXTERNO VENEN) 

46. VALIDACIÓN DE PRÁCICAS/ MODULO 

D.M. 

TOTAL S/i 

ANO 

D. M. 

Y/O EJEC. 



Recibí de: 

0L. ACCES0 A INFORMACIÓN PUBLUCA 

La suma de:Ce ro 

03. ALQULER TERRENO RURAL 

02. ACTA DE EVALUACION TEORICO PRACTICO 
04. CARNET DE MEDIO PASAJE 05. CARTA DE PRESENTACION 06. CERTIFICADO MODULAR 

07. CONSTANCIA DE CULMINACIÓN Y/O EJEC DE PROYECT. INVEST. P TITULACIÓN 08. CONSTANCIA DE EGRESADO 09. CONSTANCIA DEL IDIOMA EXTRANJERO 
11. CONSTANCIA DE TERCIO SUPERIOR 

10. CONSTANCIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES 
12. CONSTANCIA DIVERSAS NO DETALLADAS 
14. COPIA DE RECIBO DE PAGO 

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÜBLICO 

13. CONVALIDACIÓN DE UNIDADES DIDACTICAS 

16. DERECHO DE EXAMEN TEORICO PRÁCTICO 17. DERECHO DE EXAMEN DE ADMISIÓN 

TE 

15. DERECHO DE EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL 

Recibí de: 

La suma de: 

EIVARCO" 

01. ACCES0 A INFORMACIÓN PÜBLICA 

03. ALQUILER TERREN0 RURAL 
04. CARNET DE MEDIO PASAJE 

05. CARTA DE PRESENTACIÓN 

02. ACTA DE EVALUACIÔN TEÓRICO PRÁCTICO 

06. CERTIFICADO MODULAR 

08. CONSTANCIA DE EGRESADO 

TESORERIA 

07. CONSTANCIA DE CULMINACIÓNY/O EJEC. 

DE PROYECT. INVEST, P/TITULACIÓN 

09. CONSTANCIA DEL IDIOMA EXTRANJERO 

11. CONSTANCIA DE TERCIO SUPERIOR 

14. COPIA DE RECIBO DE PAGO 

SERVICIOS EDUCATIVOS 

12. CONSTANCIA DIVERSAS NO DETALLADAS 

R.M. N 1951 - ED 91- 12 - 27 

10. CONSTANCIA DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES 

13. CONVALIDACIÓN DE UNIDADES DIDÁCTICAS 

16. DERECHO DE EXAMEN TEÓRIC0 PRÁCTICO 

17. DERECHO DE EXAMEN DE ADMISIÓN 

Dee y co/Cy 

15. DERECHO DE EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL 

18. DERECHO DE TITULACIÓN 
19, DERECHO P/SUSTENTACIÓN VIA INVESTIGACIÓN 

APUCADA P/TITULACIÒN 
20 DUPLICADO DE EXPEDICIÓN DE FORMATo DE TITUL0 

PROFESIONAL TECNICO 

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO 

21. EVALUACIÓN EXTRAORDINARIA 

TESORERIA 

22. EXPEDIC. DE CERT. ESTUDIOS Y FORMATO 23. EXPEDICION DE FORMATO DE TITULO PROFESIONAL TECNICO 
24 EVALLUACION DE ACREDITACION DE IDIOMA EXTRANJERO O LENGUA NATIVA 

25. FEDETEADO DE TITULO PROFESIONAL 26. FEDETEADO P/SILABOS 
27. FOLDER DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES 

ETVARCO" 

28. HOJA DE NOTAS 

29. HORAY FECHA P/ INFORME PROFESIONAL O 
SUSTENT. DE PROYECT. 

30. INSCRIPCION AL CURSO DE ACTUALIZACIÓN 

R.M. N° 1951 - ED 91- 12 -27 

SERVICIOS EDUCATIVOS 

18. DERECHO DE TITULACIÓN 
19, DERECHO P/SUSTENTACION VIA INVESTIGACIÓN 

APLICADA P/TITULACIÓN 

20. DUPLICADO DE EXPEDICIÓN DE FORMATO DE TITULO 
PROFESIONAL TECNIC0 

21. EVALUACION EXTRAORDINARIA 
22. EXPEDIC DE CERT ESTUDIOS Y FORMATO 

23. EXPEDICIÓN DE FORMATO DE TITULO PROFESIONAL 
TECNICO 

24. EVALUACIÓN DE ACREDITACIÓN DE IDIOMA EXTRANJERO 
0 LENGUA NATIVA 

25. FEDETEADO DE TiruLO PROFESIONAL 
26. FEDETEADO P/SILABOS 

27. FOLDER DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES 
28. HOJA DE NOTAS 
29. HORAY FECHA P INFORME PROFESIONAL O 

SUSTENT. DE PROYECT 

RUC 20188468706 
RECIB0 DE INGRESo 

30. INSCRIPCIÓN AL CURSO DE ACTUALIZACION 

Nº 000111 

DÍA 

23 

P.A. 

P/TITULACIÔN 

PROGRAMA DE ESTUDIOs 

31. INSCRIPCIÓN AL CURSO DE IDIOMA INGLES 

33. MATRÍCULA Ler PUESTO 
34. MATRIcULA DE ALUMNOS 
35. MATRÍCULA HERMANOS 

32. INSCRIPCIÓN DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN 
FINES TITULACIÓN 

36. RECTIFICACIÓN DE NOMBRES Y APELLIDOS 
37. REINCORPORACIÓN DE ESTUDIOS 
38. REPITENCIA DE UNIDAD DIDÁCTICA 
39. RESERVA DE MATRÍCULA 

41 TRÁMITES ADMINISTRATIVOS 
42. TRASLADO EXTERNO (VAN) 
43. TRASLADO EXTERNO (VIENEN) 
44. TRASLADO INTERNO 

MES 

40. SERVIcIo DE CAPACITACIÓN: A. PUBLIC0 
A: PERSONAL INSTITUCIONAL 

45. VALIDACIÓN DE PRÁCTICAS/MODULO 

TOTAL S/0 

DIA 

PA. 

NO 000111 

RUC 20188468706 
RECIB0 DE INGRESO 

PTULACION 

23eS 

APSTI 

FINES TITULACION 
33. MATRIcULA Ler PUESTO 

31 INSCRIPCION AL CURSO DE IDIONA INGLES 

34. MATRIcULA DE ALUNNOS 
35, MATRICULA HERNMANOS 

PROGRAMA DE ESTUDIoS 
E.T. 

APSTI 

32. INSCRIPCION DE PROYECTO DE INVESTIGACION 

MES 

39 RESURVA DE MATRICULA 

2Y 

36 RECIFnCACION DE NOMBRES Y APELLIDOS 37. REINCORPORACION DE ESTUDos 38. REPITENCIA DE UNIDAD DIDACTICA 

ANO 

40 SERVICIO DE CAPAcTACION APURUICO 
41 TRAMITES ADNINISTRATIVOS 
42 TRASLADO EXTERNO VAN 

44 TRASLADO INTERNO 
41 TRASLADO EXTERNO 0ENEN 

AMRSONAL INSTITUOHONAL 

TOTAL S/ 

48 VALIOACN DE PR¤CTICAS MODUL0 

D.M. 

ANO 

D.M. 



Recibi de: 
La suma de: 

01. ACCES0 A INFORMACIÓN PUBUCA 02. ACTA DE EVALUACION TEORICO PRÁCTICO 03. ALQUILER TERRENO RURAL 04. CARNET DE MEDI0 PASAJE 

Cao tro Cieuto tyoo/u S+ 

05. CARTA DE PRESENTACIÓN 06. CERTIFICADO MODULAR 
07. CONSTANCIA DE CULMINACIÓN Y/O EJEC. DE PROYECT. INVEST. P/TITULACIÓN 08. CONSTANCIA DE EGRESADO 09. CONSTANCIA DEL IDIOMA EXTRANJERO 
11. CONSTANCIA DE TERCIO SUPERIOR 

10. CONSTANCIA DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES 
12. CONSTANCIA DIVERSAS NO DETALLADAS 
14. COPIA DE RECIBO DE PAGO 

13. CONVALIDACIÓN DE UNIDADES DIDÁCTICAS 

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNoLÓGICO PUBLICO 

Recibí de: 

15. DERECHO DE EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL 16. DERECHO DE EXAMEN TEÓRICO PRÁCTICO 17. DERECHO DE EXAMEN DE ADMISIÓN 

La sumna de: 

01. ACCESO A INFORMACIÓN PÚBLICA 

03. ALOUILER TERRENO RURAL 

04. CARNET DE MEDIO PASAJE 

02. ACTA DE EVALUACIÓN TEORICO PRÁCTICO 

05. CARTA DE PRESENTACIÓN 
06. CERTIFICADO MODULAR 

MARCO" 

DE PROYECT. INVEST. P/TTULACIÓN 

08. CONSTANCIA DE EGRESADO 

07. CONSTANCIA DE CULMINACIÓN Y/O EJEC 

09. CONSTANCIA DEL IDIOMA EXTRANJERO 

11. CONSTANCIA DE TERCIO SUPERIOR 

14. COPIA DE RECIBO DE PAGO 

10. CONSTANCIA DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES 

12. CONSTANCIA DIVERSAS NO DETALLADAS 

R.M. N 1951-ED 91- 12 -27 

SERVICIOS EDUCATIVOS 

13. 
CONVALIDACION DE UNIDADES DIDÁCTICAS 

17. DERECHO DE EXAMEN DE ADMISIÓN 16. DERECHO DE EXAMEN TEÓRICO PRÁCTICO 15. DERECHO DE EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL 

18. DERECHO DE TITULACIÓN 
19, DERECHO P/SUSTENTACIÓN VIA INVESTIGACION 

APUCADA P/TITULACIÓN 
20. DUPLICADO DE EXPEDICIÓN DE FORMATO DE TITULO 

PROFESIONAL TÉCNICO 

TESORERIA 

21. EVALUACIÓN EXTRAORDINARIA 

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO 

22. EXPEDC, DE CERT. ESTUDIOS Y FORMATO 
23. EXPEDIcIÓN DE FORMATO DE TÍTULO PROFESIONAL 

TÉCNICO 
24. EVALUACIÓN DE ACREDITACIÓN DE IDIOMA EXTRANJERO 

O LENGUA NATIVA 
25. FEDETEADO DE T0TULO PROFESIONAL 
26. FEDETEADO P/SILABOS 
27. FOLDER DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES 
28. HOJA DE NOTAS 
29. HORAY FECHA P/INFORME PROFESIONAL O 

SUSTENT. DE PROYECT. 

EEMARCO 

30. INSCRIPCIÓN AL CURS0 DE ACTUALIZACIÓN 

SERVICIOS EDUCATIVOS 

R.M. N" 1951 - ED 91 - 12 - 27 

18. DERECHO DE TITULACIÓN 
19. DERECHO P/SUSTENTACIÓN VIA INVESTIGACIÓN 

APLICADA P/TITULACIÓN 
20. DUPLICADO DE EXPEDICIÓN DE FORMATO DE TITULO 

PROFESIONAL TÉCNICO 
21. EVALUACIÓN EXTRAORDINARIA 
22, EXPEDIC. DE CERT. ESTUDIOS Y FORMATO 
23, EXPEDICIÓN DE FORMATO DE T0TULO PROFESIONAL 

TÉCNICO 
24. EVALUACIÓN DE ACREDITACIÓN DE IDIOMA EXTRANJERO 

0 LENGUA NATIVA 
25. FEDETEADO DE TITULO PROFESIONAL 
26. FEDETEADO P/SILABOS 
27. FOLDER DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES 
28. HOJA DE NOTAS 

29. HORA Y FECHA P/INFORME PROFESIoNAL O 
SUSTENT. DE PROYECT 

30. INSCRIPCIÓN AL CURSO DE ACTUALIZACIÓN 

RUC 20188468706 
RECIBO DE INGRESO 

NO 000112 

DÍA 

23 

P.A. 

P/TITULACIÓN 

PROGRAMA DE ESTUDI0s 

APSTI 
E.T. 

31. INSCRIPCIÓN AL CURSO DE IDIOMA INGLES 

33. MATRÍCULA Ler PUESTO 

32. INSCRIPCIÓN DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN 

FINES TITULACIÓN 

34. MATRÍcULA DE ALUMNOS 
35. MATRÍcuLA HERMANOS 

36. RECTIFICACIÓN DE NOMBRES Y APELLIDOs 
37. REINCORPORACIÓN DE ESTUDIOS 

39. RESERVA DE MATRÍCULA 
38. REPITENCIA DE UNIDAD DIDÁCTICA 

41. TRÁMITES ADMINISTRATIVOS 
42. TRASLADO EXTERNO (VAN) 

40. SERVICIO DE CAPACITACIÓN: A, PÚBLICO 
A: PERSONAL INSTITUCIONAL 

44, TRASLADO INTERNO 
43. TRASLADO EXTERNO (VIENEN) 

45. VALIDACIÓN DE PRÁCTICAS/MODULO 

MES 

TOTAL S/ H0D 

DÍA 

OS2 

NO 000112 

P.A. 

RUC 20188468706 
RECIB0 DE INGRES0 

P/TITULACIÓN 

FINES TITULACIÓN 
33. MATRIcuLA 1er PUESTO 

31. INSCRIPCIÓN AL CURSO DE IDIOMA INGLES 

34. MATRIcULA DE ALUMNOS 

PROGRAMA DE ESTUDIos 
E.T. 

32. INSCRIPCIÓN DE PROYECTO DE INVESTIGACIÔN 

35, MATRIcuLA HERMANOS 

39. RESERVA DE MATRÍCULA 

MES 

36. RECTIFCACION DE NOMBRES Y APELLIDOS 37. REINCORPORACIÓN DE ESTUDIOS 38 REPITENCIA DE UNIDAD DIDACTICA 

42. TRASLADO EXTERNO (VAN) 

LA APSTI D.M. 

40. SERVICcIO DE CAPACTACIÓN: A. PÜBLICO 
A PERSONAL INSTITUCIONAL 

41. TRÁMITES ADMINISTRATIVOS 

44. TRASLADO INTERNO 

ANO 

TOTAL S/ 

43. TRASLADO EXTERNO (VIENEN) 

D.M. 

45, VALIDACION DE PRACTICAS/ MoDULO 

AÑO 



Recibi de: 
La suma de: 

o1. ACCESsO A INFORNACION PUBUCA 03. ALQULER TERRENO RURAL 

02. ACTA DE EVALUACON TEORICo PRACTICO 04 CARNET DE MEDIO PASAIE 05. CARTA DE PRESENTACION 06. CERTIEICADO MODULAR 
07. CONSTANCIA DE CULMINACION YO EJEC DE PROYECT. INVEST.P/TITULACIÔN 

08 CONSTANCIA DE EGRESADO 08. CONSTANCIA DEL IDIOMA EXTRANJERO 11. CONSTANCIA DE TERCIO SUPERIOR 

10 CONSTANCIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES 12. CONSTANCIA DIVERSAS NO DETALLADAS 14. COPA DE RECIBO DE PAG0 

13. CONVALIDACION DE UNIDADES DIDACTICAS 

Inga Castr 

16. DERECHO DE EXAMEN TEORICO PRÁCTIco 17. DERECHO DE EXAMEN DE ADMISION 

Recibí de: 

15. DERECHO DE EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL 

La suma de: 

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PUBLICO 

D1. ACCESO A INFORMACIÔN PÚBLICA 

03. ALQUILER TERRENO RURAL 
04, CARNET DE MEDIO PASAJE 
05. CARTA DE PRESENTACIÓN 

02. ACTA DE EVALUACIÓN TEÓRICO PRÁCTICO 

06. CERTIFICADO MODULAR 

08. CONSTANCIA DE EGRESADO 

TECone 

DE PROYECT. INVEST. P/TITULACIÓN 
07. CONSTANCIA DE CULMINACIÓN Y/O EJEC. 

09. CONSTANCIA DEL IDIOMA EXTRANJERO 

11. CONSTANCIA DE TERCIO SUPERIOR 

EVARRCO" 

14. COPIA DE RECIBO DE PAGO 

10. CONSTANCIA DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES 

12. CONSTANCIA DIVERSAS NO DETALLADAS 

R.M. N 1951-ED 911227 
SERVICIOS EDUCATIVOS 

13. CONVALIDACIÓN DE UNIDADES DIDÁCTICAS 

17. DERECHO DE EXAMEN DE ADMISIÓN 16. DERECHO DE EXAMEN TEÓRICO PRÁCTIC0 15. DERECHO DE EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL 

18. DERECHO DE TITULACION 
19. DERECHO P/SUSTENTACIÓN VIA INVESTIGACION APUCADA P/ITULACIÓN 
20. DUPUCADO DE EXPEDICIÓN DE FORMATO DE TITULO 

PROFESIONAL TECNIC0 

TESORERIA 

21. EVALLACIÓN EXTRAORDINARIA 
22. EXPEDIC. DE CERT. ESTUDIO0S Y FORMATO 23. EXPEDICION DE FORMATO DE TÍTULO PROFESIONAL TECNICO 

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO 

24. EVALUACIÓN DE ACREDITACIÓN DE IDIOMA EXTRANJERO O LENGUA NATIVA 
25. FEDETEADO DE TITULO PROFESIONAL 
26. FEDETEADO P/SILABOS 
27. FOLDER DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES 28. HOJA DE NOTAS 

EMARCO" 

29. HORA Y FECHA P/INFORME PROFESIONALO 
SUSTENT. DE PROYECT. 

30. INSCRIPCIÓN AL CURSO DE ACTUALIZACIÓN 

SERVICIOS EDUCATIVOs 

R.M. N 1951 - ED 91 - 12-27 

18. DERECHO DE TITULACIÓN 
19, DERECHO P/SUSTENTACIÓN VIA INVESTIGACIÓN 

APLICADAP/TITULACIÓN 
20, DUPLICADO DE EXPEDICIÓN DE FORMATO DE T0TULO 

PROFESIONAL TECNIC0 
21. EVALUACIÓN EXTRAORDINARIA 
22. EXPEDIC, DE CERT. ESTUDIOSY FORMATO 

23. EXPEDICIÓN DE FORMATO DE TiTULO PROFESIONAL 

TECNICO 
24. EVALUACIÓN DE ACREDITACION DE IDIOMA EXTRANJERO 

0 LENGUA NATIVA 

25. FEDETEADO DE TiTULO PROFESIONAL 
26. FEDETEADO P/SILABOS 

27. FOLDER DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES 
28. HOJA DE NOTAS 

29. HORAY FECHA P/INFORME PROFESIONAL 0 
SUSTENT, DE PROYECT. 

30, INSCRIPCION AL CURSO DE ACTUALIZACION 

RUC 20188468706 

RECIB0 DE INGRESO 

N9 000113 

DIA 

23 

PA. 

P/TITULACIÓN 
31 INSCRIPCIÓN AL CURSO DE IDIOMA INGLES 

33. MATRiCULA Ler PUESTO 

32. INSCRIPCIÓN DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN 
FINES TITULACIÓN 

34. MATRiCULA DE ALUMNOS 

PROGRAMA DE ESTUDIOs 
APSTI 

35. MATRÍCULA HERMANOS 
36. RECTIFICACIÓN DE NOMBRES Y APELLIDOS 
37. REINCORPORACIÓN DE ESTUDIOS 
38. REPITENCIA DE UNIDAD DIDÁCTICA 
39. RESERVA DE MATRÍCULA 

40. SERVICIO DE CAPACITACIÓN: A. PÚBLICO 
A: PERSONAL INSTITUCIONAL 

41 TRÁMITES ADMINISTRATIVOS 
42. TRASLADO EXTERNO (VAN) 

43. TRASLADO EXTERNO (VIENEN) 
44. TRASLADO INTERNO 
45. VALIDACIÓN DE PRÁCTICAS/MODULO 

TOTAL S/20 

MES 

DÍA 

PA 

23 

P/TITULACIÓN 

RUC 20188468706 
RECIB0 DE INGRESO 

Nº 000113 

33. MATRicULA 1er PUESTO 

31. INSCRIPCION AL CURSO DE IDiOMA INGLES 

34, MATR0cuLA DE ALUMNOS 

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

E.T. 

35. MATRIcuLA HERMANOS 

32. INSCRIPCION DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN 
FINES TITULACIÓN 

MES 

36. RECTIFICACION DE NOMBRES Y APELLuDes 
37. REINCORPORACIÓN DE ESTUOIOS 

39. RESERVA DE MATRiCULA 
38. REPITENCIA DE UNIDAD DIDÃCTICA 

42. TRASLADO EXTERNO VAN) 
41. TRAMITES ADMINISTRATIVOS 

24 

44. TRASLADO INIERNO 

40. SERVICIO DE CAPACITACION A PÜBUCO 
A: PERSONAL INSTITUCIONAL 

43. TRASLADO EXTERNO VIENEN 

ANO 

TOTAL S/ 

45 VALIDACIÓN DE PRACTICAS/MODULO 

ANO 

APSTI D.M. 

D.M. 


